



**AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

02 de enero de 2020

Página 1 de 4

No. Solicitud: **0007**

Objeto de la compra: **Adquisición de artículos hidráulicos y de mecánica para ser usados en los vehículos pesados y liviano propiedad de este Ayuntamiento Municipal; por el Departamento de Transportación.**

Rubro: **24000000**

Planificada: Si

Detalle

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad De medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	24000000	3.05.3.01	GOMAS 11.00-R 22.5	10	UNIDAD	RD\$17,570.00	RD\$175,700.00
2	24000000	3.05.3.01	GOMAS 11.00-R 20	10	UNIDAD	RD\$17,570.00	RD\$175,700.00
3	24000000	3.05.3.01	GOMAS 12.00-R 22.5	10	UNIDAD	RD\$15,170.00	RD\$151,700.00
4	24000000	3.05.3.01	TUBOS 11.00-R 0 V/L	01	CAJITA	RD\$1,570.00	RD\$1,570.00
5	24000000	3.05.3.01	TARUGOS PARA TAPAR GOMAS TABULÉ	02	CAJITA	RD\$200.00	RD\$400.00
6	24000000	3.05.3.01	CEMENTO PARA PEGAR PARCHES	02	UNIDAD	RD\$450.00	RD\$900.00
7	24000000	3.05.3.01	PARCHES PARA TAPAR GOMAS	02	CAJITA	RD\$400.00	RD\$800.00
8	24000000	3.05.3.01	ORING 25 GURESO	06	UNIDAD	RD\$500.00	RD\$3,000.00
9	24000000	3.05.3.01	FILTROS DE ACEITE PH-675	06	UNIDAD	RD\$450.00	RD\$2,700.00
10	24000000	3.05.3.01	FILTROS DE ACEITE B-76.00	06	UNIDAD	RD\$400.00	RD\$2,400.00
11	24000000	3.05.3.01	FILTROS DE ACEITE B-7685	06	UNIDAD	RD\$1,600.00	RD\$9,600.00
12	24000000	3.05.3.01	FILTROS DE ACEITE 01102	06	UNIDAD	RD\$300.00	RD\$1,800.00
13	24000000	3.05.3.01	FILTROS DE ACEITE 5101	06	UNIDAD	RD\$900.00	RD\$5,400.00
14	24000000	3.05.3.01	FILTROS DE ACEITE B-7125	01	UNIDAD	RD\$800.00	RD\$800.00
15	24000000	3.05.3.01	ACEITE 15 W-40	10	CUBETA	RD\$3,800.00	RD\$38,000.00
16	24000000	3.05.3.01	GRASA 250	01	CUBETA	RD\$2,100.00	RD\$2,100.00
17	24000000	3.05.3.01	TAPON DEL TANQUE DE GASOIL CAMION MACK	01	UNIDAD	RD\$2,600.00	RD\$2,600.00
18	24000000	3.05.3.01	MANGUERAS HIDRAULICAS 1 1/2	20	PIE	RD\$380.00	RD\$7,600.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino

19	24000000	3.05.3.01	GATO HIDRAULICO DE 30 TONELADAS	01	UNIDAD	RD\$3,600.00	RD\$3,600.00
20	24000000	3.05.3.01	FLEXIBLES PARA MUFLER DE CAMIONES	10	PIE	RD\$480.00	RD\$4,800.00
21	24000000	3.05.3.01	BATERIAS 17-12	12	UNIDAD	RD\$6,280.00	RD\$75,360.00
22	24000000	3.05.3.01	LIQUIDO DE FRENO	12	UNIDAD	RD\$300.00	RD\$3,600.00
23	24000000	3.05.3.01	PULMONES DE DOBLE ACCION 30-30	08	UNIDAD	RD\$2,600.00	RD\$20,800.00
24	24000000	3.05.3.01	PULMONES DE DOBLE ACCION 24-24	08	UNIDAD	RD\$1,800.00	RD\$14,400.00
25	24000000	3.05.3.01	ACEITE HIDRAULICO 68	40	CUBETA	RD\$1,650.00	RD\$66,000.00
26	24000000	3.05.3.01	SPRAY DE ENCENDIDO	06	UNIDAD	RD\$300.00	RD\$1,800.00
27	24000000	3.05.3.01	FILTROS PH-9566	06	UNIDAD	RD\$700.00	RD\$4,200.00
28	24000000	3.05.3.01	FILTROS PH-1654	06	UNIDAD	RD\$500.00	RD\$3,000.00
29	24000000	3.05.3.01	BANDA TRASERA	12	UNIDAD	RD\$950.00	RD\$11,400.00
30	24000000	3.05.3.01	BANDA DELANTERA	12	UNIDAD	RD\$850.00	RD\$10,200.00
31	24000000	3.05.3.01	GOMAS 20-5-25 PARA LA PALA MECANICA	02	UNIDAD	RD\$48,700.00	RD\$97,400.00
32	24000000	3.05.3.01	GOMAS 235-75-17.5	02	UNIDAD	RD\$11,475.00	RD\$22,950.00
33	24000000	3.05.3.01	SELLOS HIDRAULICOS PARA BOTELLAS DE 1 PULGADA	10	UNIDAD	RD\$3,230.00	RD\$32,300.00
34	24000000	3.05.3.01	MANGUERAS PARA SISTEMA HIDRAULICO DE 1 PULGADA	10	PIE	RD\$800.00	RD\$8,000.00
35	24000000	3.05.3.01	BRASADERAS Y TERMINALES DE MANGUERAS HIDRAULICA DE 1 PULGADA	10	UNIDAD	RD\$200.00	RD\$2,000.00
36	24000000	3.05.3.01	SELLOS HIDRAULICO PARA BOTELLA DE 2 PULGADA	10	UNIDAD	RD\$3,240.00	RD\$32,400.00
37	24000000	3.05.3.01	CARGADOR PARA BATERIA DE 12 VOLT.	01	UNIDAD	RD\$21,000.00	RD\$21,000.00
38	24000000	3.05.3.01	MANGUERA PARA SISTEMA HIDRAULICO DE ½ PULGADA	20	PIE	RD\$400.00	RD\$8,000.00
39	24000000	3.05.3.01	GRASA SOLIDA	01	CUBETA	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
40	24000000	3.05.3.01	SILICON PERMATEX GRIS ULTRA GREY	06	UNIDAD	RD\$300.00	RD\$1,800.00
41	24000000	3.05.3.01	GOMA PARA GREDAL 14.000-24	03	UNIDAD	RD\$26,800.00	RD\$80,400.00
42	24000000	3.05.3.01	GRASA PARA TRANSMISION DE CAMIONES	02	UNIDAD	RD\$4,540.00	RD\$9,080.00
43	24000000	3.05.3.01	GRASA DE DIFERENCIAL DE CAMIONES	02	CUBETA	RD\$4,750.00	RD\$9,500.00
44	24000000	3.05.3.01	TALADRO PARA MECHAS DE HASTA 3/4	01	UNIDAD	RD\$6,500.00	RD\$6,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



45	24000000	3.05.3.01	BRAZADERA Y TERMINALE DE MANGUERA HIDRAULICA DE 1/2 PULGADA	10	UNIDAD	RD\$90.00	RD\$900.00
46	24000000	3.05.3.01	BRAZADERAS Y TERMINALES DE MANGUERAS HIDRAULICAS DE 3/4 PULGADA	10	UNIDAD	RD\$85.00	RD\$850.00
47	24000000	3.05.3.01	SELLOS HIDRAULICOS PARA BOTELLAS DE 2 PULGADAS	10	UNIDAD	RD\$4,100.00	RD\$41,000.00
48	24000000	3.05.3.01	SELLOS HIDRAULICOS PARA BOTELLAS DE 3 PULGADAS	10	UNIDAD	RD\$4,300.00	RD\$43,000.00
49	24000000	3.05.3.01	SELLOS HIDRAULICO PARA BOTELLA DE 4 PULGADA	10	UNIDAD	RD\$5,100.00	RD\$51,000.00
						TOTAL	RD\$1,273,010.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10	03 de marzo de 2020
2	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10	03 de marzo de 2020
3	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10	03 de marzo de 2020
4	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	01	03 de marzo de 2020
5	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	02	03 de marzo de 2020
6	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	02	03 de marzo de 2020
7	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	02	03 de marzo de 2020
8	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	06	03 de marzo de 2020
9	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	06	03 de marzo de 2020
10	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	06	03 de marzo de 2020
11	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	06	03 de marzo de 2020
12	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	06	03 de marzo de 2020
13	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	06	03 de marzo de 2020
14	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	01	03 de marzo de 2020
15	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10	03 de marzo de 2020
16	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	01	03 de marzo de 2020
17	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	01	03 de marzo de 2020
18	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	20	03 de marzo de 2020
19	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	01	03 de marzo de 2020
20	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10	03 de marzo de 2020
21	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	12	03 de marzo de 2020

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

22	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	12	03 de marzo de 2020
23	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	08	03 de marzo de 2020
24	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	08	03 de marzo de 2020
25	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	40	03 de marzo de 2020
26	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	06	03 de marzo de 2020
27	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	06	03 de marzo de 2020
28	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	06	03 de marzo de 2020
29	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	12	03 de marzo de 2020
30	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	12	03 de marzo de 2020
31	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	02	03 de marzo de 2020
32	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	02	03 de marzo de 2020
33	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10	03 de marzo de 2020
34	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10	03 de marzo de 2020
35	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10	03 de marzo de 2020
36	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10	03 de marzo de 2020
37	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	01	03 de marzo de 2020
38	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	20	03 de marzo de 2020
39	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	01	03 de marzo de 2020
40	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	06	03 de marzo de 2020
41	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	03	03 de marzo de 2020
42	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	02	03 de marzo de 2020
43	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	02	03 de marzo de 2020
44	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	01	03 de marzo de 2020
45	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10	03 de marzo de 2020
46	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10	03 de marzo de 2020
47	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10	03 de marzo de 2020
48	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10	03 de marzo de 2020
49	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10	03 de marzo de 2020

Licda. Rogelia Paulino Duran

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino